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’Pas på prosulfocarb’ skal forstås i 
to betydninger: For det første skal 
du passe på, at der ikke sker afdrift 
til følsomme naboafgrøder, hvor 
der ikke må være restkoncentratio-
ner af prosulfocarb. For det andet er 
prosulfocarb i Boxer og Roxy det ab-
solut vigtigste ukrudtsmiddel mod 
græsukrudt i vintersæd. Uden pro-
sulfocarb vil dyrkning af vintersæd 

i det nuværende omfang blive umu-
lig.

I 2016-17 var der ikke fund af pro-
sulfocarb i afgrøder, hvor stoff et ikke 
er godkendt. 

I 2017-18 var der et fund af prosul-
focarb på grønkål i en koncentration 
på 0,04 mg pr. kg, og grænseværdi-
en er 0,01 mg/kg. Det betyder, at et 
salgsforbud træder i kraft. 

I de afgrøder, hvor prosulfocarb 
ikke er godkendt, er grænseværdien 
lig med målegrænsen. Det har i tidli-
gere år vist sig at være en udfordring 
at overholde grænsen i nogle partier 
af æbler og pærer. Heldigvis har det 
vist sig muligt at gøre noget eff ektivt 
ved problemet ved at have meget fo-
kus på at reducere afdrift og ved at 
sprøjte i aften- og nattetimerne.

 
Nabodialog
Som en service har Seges kortlagt de 
marker, som ligger inden for 1.000 
meter fra et areal med frugt, grøn-
sager og andre afgrøder, hvor mid-

ler indeholdende prosulfocarb ikke 
er godkendt. 

På din personlige side på 
Landmand.dk kan du således se kort 
over både dine egne marker og den 
eller de prosulfocarb-følsomme mar-
ker, der ligger inden for 1.000 meter. 

Når du kender placeringen af de 
marker, vil det næste naturlige skridt 
være at tage kontakt til ejer og spørge 
ind til det forventede høsttidspunkt 
for arealet. 

Hvis det f.eks. er en æbleplan-
tage, kan det eventuelt planlægges 
således, at æblerne plukkes, inden 
kornmarken skal sprøjtes med pro-
sulfocarb, eller at sprøjtningen kan 
udskydes, til efter æblerne er pluk-
ket. Så har du gjort dit bedste for at 
undgå en forurening af æblerne.

Hvis det ikke kan lade sig gøre at 
vente med sprøjtningen, til de føl-
somme afgrøder er høstet, er det 
ekstra vigtigt at forebygge afdrift og 
at være opmærksom på at sprøjte i 
køligt og gerne let fugtigt vejr.

Hold fast i en succes - 
pas fortsat på prosulfocarb

På din personlige side på 
Landmand.dk kan du se, 
om der er ’prosulfocarb-
følsomme’ afgrøder i 
nærheden af de marker 
med vintersæd, hvor du 
eventuelt skal sprøjte med 
prosulfocarb Boxer eller Roxy.

Minimer risikoen for afdrift og/eller 
fordampning af prosulfocarb ved: 

 ● At bruge 75 procent afdriftsreduktion, som nu er lovbestemt.
 ● At bruge en stor vandmængde med omkring 200 liter pr. ha.
 ● At sprøjte, når temperaturen er under 15 grader.
 ● At bruge aften- og nattetimer til sprøjtearbejdet.
 ● At være opmærksom på vindretningen, så den 
fører væk fra følsomme naboafgrøder.
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